ГЛАВА
КАНДАУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 2

 От 22.01. 2018г.                                                                                   с. Кандаурово

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности
людей на водных объектах, расположенных на территории
 Кандауровского сельсовета Колыванского района
Новосибирской области

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий  по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории  Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Кандауровского сельсовета                                 А.Е.Лямзин
           Колыванского района
           Новосибирской области

Приложение № 1 к
Постановлению
Главы Кандауровского сельсовета
от 22.01.2018 № 2

План
мероприятий  по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории  Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2018год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	период
	исполнители

	1
	Проведение информационно- разъяснительной работы с учащимися  МБОУ «Кандауровская СОШ» «Уроков безопасности»  по доведению до детей Правил поведения на льду с показом практических элементов спасания и оказания помощи провалившимся под лед
	март 2018г.
ноябрь 2018г.
	Классные руководители, учитель ОБЖ

	2
	Изготовление информационных знаков
	До 01.03.2018
	Администрация Кандауровского сельсовета

	3
	Определение мест и установка  информационных знаков «Осторожно! Тонкий лёд!»
	апрель, октябрь 2018г.
	Администрация Кандауровского сельсовета

	4
	Проведение  информационно- разъяснительной работы в МБОУ «Кандауровская СОШ» об отсутствии мест для купания на территории Кандауровского сельсовета
	До 25.05.2018
	Специалист администрации совместно с фельдшером

	5
	Определение мест и установка  информационных знаков о запрете купания
	До 01.06.2018г.
	Администрация Кандауровского сельсовета

	6
	Размещение листовок и памяток  «Осторожно! Тонкий лёд» о мерах безопасности при нахождении людей на льду
	апрель 2018г.
ноябрь 2018г.
	Администрация Кандауровского сельсовета

	7
	Информирование населения о мерах безопасности при нахождении на льду через средства массовой информации
	апрель 2018г.
	Администрация Кандауровского сельсовета

[bookmark: _GoBack]